



Foto publicitātes

Restaurēta Siguldas Jaunā pils

Siguldas pils kvartālā pēc četrus gadus ilgušas rekonstrukcijas durvis vērusi Siguldas Jaunā pils, kas turpmāk būs atvērta apmeklētājiem nacionālā romantisma interjera, mūsdienīgu ekspozīciju un daudzveidīgu kultūras norišu apmeklēšanai, kā arī tajā notiks svinīgas laulību ceremonijas. Siguldas Jaunā pils ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis, tāpēc pils restaurācijas laikā īpaša uzmanība pievērsta tieši unikālā pils interjera saglabāšanai un atjaunošanai, jo Latvijas arhitektūras vēsturē tas vērtējams kā unikāla nacionālā romantisma interjera pērle. Siguldas Jaunās pils pastāvēšanas laikā tā pārbūvēta vairākas reizes, taču šobrīd tā atjaunota kā precīza kopija 1937. gada pārbūvei, kas noritēja izcilā arhitekta Alfrēda Birkhāna vadībā, pilnībā saimniekojot Latvijas Preses biedrībai. Pārbūves un restaurācijas darbi veikti ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda un Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta atbalstu. Kopējās izmaksas ir 5 789 048,94 eiro.

Aloja Starkelsen jauns īpašnieks

Uzņēmums IRLMD Food Solutions (IRLMD FS) ir iegādājies vairākumu kapitāldaļu *Aloja Starkelsen*, kas ir vadošais bioloģiskās kartupeļu cietes ražotājs pasaulē. Darījuma summa ir konfidenciāla. “Mēs pieņemam lēmumu investēt Latvijā, kur mūs interesējošie lauksaimniecības produkti tiek audzēti ilgtspējīgi un konkurētspējīgi un kur jau ir izveidoti interesanti ražošanas centri,” saka viens no dibinātājiem Mauricio Decio. Zviedrijas zemnieku kooperatīvs SSF pārdeva 90% *Aloja Starkelsen* kapitāldaļu, lai fokusētos uz kartupeļu un to produktu pievienotās vērtības celšanu. *Aloja Starkelsen* ir

uzsākusi arī bioloģisko pelēko zirņu un lauku pupu pārstrādi. Aptuveni 80% no saražotās produkcijas tiek eksportēti uz Eiropas Savienības valstīm, ASV un Āzijas valstīm. IRLMD FS ir Latvijas uzņēmums, ko dibināja dažādu nacionalitāšu investoru grupa (latvieši, itāļi, amerikāņi, spāņi, holandieši, briti u.c.). Ir iesaistījušies divi investori no Latvijas – VAKS, lauksaimniecības kooperatīvs, kam ir spēcīgas pozīcijas Latvijas ziemeļrietumos (to pārstāv valdes priekšsēdētājs Indulis Jansons), un Edgars Ruža, *Latraps* valdes priekšsēdētājs, kas piedalās kā privāts investors.



Foto publicitātes

Pie Zinātņu akadēmijas top četru dzīvojamo ēku komplekss

Igauņu attīstītājs Hausers Grupp Elijas un Maskavas ielu krustojumā Rīgā būvē jaunu dzīvojamo ēku kompleksu *Elijas nami*, ko veidos četras piecstāvu mājas. Jaunajā projektā ir kopumā 56 divu līdz četru istabu dzīvokļi, no kuriem vairāk nekā puse jau ir rezervēti. Ēkā pieejama viena komercitelpa pirmajā stāvā. Plānots, ka dzīvokļus varēs sākt apdzīvot jau 2022. gada vasarā. Iedvesmoties no apkaimes iespaidīgākās augstceltnes – Latvijas Zinātņu akadēmijas, četras projekta mājas nosauktas par godu izciliem, visā pasaulē zināmiem zinātniekiem un māksliniekiem – Leonardo da Vinči, Alfrēdam Nobelam, Nikolā Teslam un Blēzam Paskālam. *Bigbank Latvija* šim projektam aizdevusi 2,9 miljonus eiro.

HKScan Latvia dodas vegāniskajā virzienā

Turpinot jaunu produktu izstrādi un virzīšanu ārpus tirdzniecības, pārtikas uzņēmums HKScan Latvia stiprinājis savas pozīcijas Centrāleiropā ar vegānisku, Āzijas virtuves tradīcijās gatavotu produktu *Dim Sum*. Jelgavā ražotais *Dim Sum* ir viens no populārākajiem Āzijas ēdieniem, tā tiešais tulkojums no ķīniešu valodas nozīmē

“sirdij tuvs”. Saldētā maltīte ir 100% vegāna un ar zemu tauku saturu. Papildu vegānajai versijai ar kimči pildījumu ir pieejams arī *Dim Sum* ar cūkgaļas pildījumu. Kopš pavasara sākuma produkts ir pieejams Vācijā, un aptuveni 2000 veikalos pārdotas 42,84 tonnas. Līdz gada beigām uzņēmums plāno sasniegt eksporta pieaugumu.

Foto publicitātes

